
Prezados servidores,  
   

Conforme o Art. 3° da Resolução SEDESE n° 53 de 25 de novembro de 2019, a 
Comissão de Monitoramento e Avaliação, que tem por finalidade o monitoramento do 
conjunto de parcerias, a proposição de aprimoramento dos procedimentos, a padronização de 
objetos, custos e indicadores, produção de entendimentos voltados à priorização do controle 
de resultados, e homologação dos Relatórios de Monitoramento e Avaliação, se reunirá para 
homologar os relatórios técnicos de monitoramento produzidos pelos gestores das parcerias, 
dando fiel cumprimento à Lei Federal nº 13.019/2014 e ao Decreto nº 47.132/2017.  
   
A presidência da Comissão e seus membros convida a todos os interessados a acompanhar os 
trabalhos, no dia 24/02/2022, ás 10:00 hrs virtualmente pela Plataforma do Google Meet.  
   
Favor confirmar presença pelo e-mail para receber o link.  
   
Nesta data, entrarão em pauta para homologação os Relatórios Técnicos de Monitoramento e 
Avaliação dos Termos de Fomento abaixo descritos:  

   
   

Nº DO SEI  Nº TERMO  PARCEIRO  

1480.01.0000785/2018-33  1481000735/2017  APAE DE FUNILÂNDIA  

1690.01.0008192/2017-20  

 
1481000859/2017  

  

 
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E SOCIAL DE 
ITABIRITO  

  

 

1690.01.0000326/2017-69 

 

  

 

1481000863/2017 

 

  

 

ASSOCIAÇÃO IMACULADA 

CONCEIÇÃO 

 

  

1690.01.0007309/2017-96 
 
  

1481000960/2017 
 
  

ASSOCIAÇÃO BATISTA DE 
ASSISTÊNCIA 

 
  

1690.01.0003920/2017-31 
 
  

1481000970/2017 
 
  

ASSOCIAÇÃO DE ACOLHIMENTO 
AOS DEPENDENTES QUÍMICOS E 

FAMILIARES ADQF  

1690.01.0007060/2017-29 
 
  

1481000976/2017 
 
  

ASSOCIAÇÃO TATAME DO BEM 
 
  



1690.01.0008702/2017-24 
 
  

1481001157/2017 
 
  

TERRA DA SOBRIEDADE - 
ASSOCIAÇÃO DE ATENÇÃO À 

DEPENDÊNCIA QUÍMICA 
 
  

1690.01.0008193/2017-90  
  

1481001745/2017 
 
  

OBRAS SOCIAIS MISSÃO MARIA 
DE NAZARÉ 

 
  

1690.01.0000433/2017-90  1691000086/2017  
COMUNIDADE VEM SER 

 
  

1690.01.0000616/2017-96  1691000100/2017  ASSOCIAÇÃO TEMPLO DE ISRAEL  

1690.01.0000619/2017-15 
 
  

1691000871/2017 
 
  

CENTRO DE REINTEGRAÇÃO 
SOCIAL BEIJA-FLOR  

1480.01.0000578/2019-90 
 
  

1481000080/2017 
 
  

CENTRO DE FORMAÇÃO 
FRANCISCA VERAS  

1480.01.0000781/2018-44 
 
  

1481000157/2017 
 
  

ASILO DIVINO ESPIRITO SANTO DE 
COQUEIRAL  

1480.01.0000767/2018-34 
 
  

1481000206/2017 
 
  

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA 
EDUCACIONAL DE CAETÉ  

1480.01.0000554/2019-59 
 
  

1481000245/2017 
 
  

LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE 
CÁSSIA 

 
  

1480.01.0000751/2018-78 
 
  

1481000246/2017 
 
  

APAE DE POTÉ 
 
  

1480.01.0000877/2018-71 
 
  

1481000333/2017 
 
  

APAE DE MIRADOURO 
 
  

1480.01.0001561/2018-33 
 
  

1481000327/2017 
 
  

CASA INFANTO JUVENIL SÃO 
VICENTE DE PAULO DE 

SACRAMENTO  



1480.01.0000782/2018-17 
 
  

1481000323/2017 
 
  

LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE 
ALTEROSA  

1480.01.0000758/2018-83 
 
  

1481000374/2017 
 
  

LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE 
MACHADO  

1480.01.0000410/2019-67 
 
  

1481000391/2017  
LAR DOS IDOSOS SÃO VICENTE DE 

PAULO DO MUNICÍPIO DE 
GUIDOVAL  

 
1480.01.0001808/2018-57 

 
  

1481000394/2017  
SOCIEDADE BENEFICENTE LAR 

DOS POBRES GALDINO CARDEAL 
DA COSTA DE ITAMOGI  

1480.01.0000838/2018-57 
 
  

1481000396/2017  

ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE 
UBÁ 

 
  

1480.01.0002661/2018-15 
 
  

1481000438/2017 
 
  

MOVIMENTO DE LUTA PRÓ 
CRECHES 

 
  

 
1480.01.0000787/2018-76 

 
  

1481000442/2017  
GRUPO DE APOIO A CRIANÇA E 

AO ADOLESCENTE DA CABANA E 
REGIÃO  

1480.01.0000972/2018-28  1481000448/2017  ASILO AISA RODRIGUES SIQUEIRA  

1480.01.0001750/2018-71 
 
  

1481000560/2017 
 
  

RECANTO DO IDOSO DE SÃO 
VICENTE DE PAULO 

 
  

1480.01.0002093/2018-25 
 
  

1481000683/2017 
 
  

ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS/APAE DE 

MATOZINHOS  

1480.01.0001375/2018-11 
 
  

1481000734/2017 
 
  

APAE DE CARMO DO RIO CLARO  

1480.01.0000766/2018-61 
 
  

1481000746/2017 
 
  

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 8 DE 
SETEMBRO - ASILO SANTO 

ANTÔNIO  

  
   
 


